
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MĚSÍČNÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY V CHOTOVINÁCH ČÍSLO 6 ROČNÍK 2008/2009 

3. zasedání MŠR 

Malá školská rada se sešla 22. 
ledna 2009, aby se snažila vyřešit 
nebo vyjasnit problémy týkající se 
života naší školy. 

Jednalo se o placení stravného, 
protože rodiče museli řešit ne-
srovnalosti. Zjistilo se, že tyto pro-
blémy byly způsobeny zaváděním 
čipového systému. Protože se 
v poslední době již žádné stížnosti 
neobjevují, věříme, že se vše 
zdárně vyřešilo. 

Dále jsme diskutovali o zařízení 
naší nové jídelny. Navrhli jsme 
přidat háčky do šatny, především 
pro malé strávníky, kteří na stáva-
jící háčky nedosáhnou, trhají si 
poutka a bundy se válejí na zemi. 
Pan ředitel využil jarní prázdniny 
a dnes je problém vyřešen. Navíc 
dostala dělicí zeď krásné obložení 
a do táců už nám nebude padat 
omítka, protože po celé dráze pro 
tácy je zeď chráněna nerezovým 
plechem. Za rychlost a kvalitu ře-
šení tohoto problému děkujeme. ☺ 

Na program se dostaly i otázky 
na způsoby hodnocení ve volitel-
ných předmětech. Žákyně se do-
mnívají, že požadavky v předmětu 
Praktikum pro domácnost jsou pří-
liš vysoké vzhledem k jejich věku 
a schopnostem. Pan učitel Honza 
připomněl, že hodnocení předmětů 

s převahou praktických činností je 
na naší škole stanoveno směrnicí 
Pravidla pro hodnocení výsledků 
vzdělávání, kterou najdete na 
školním webu v oddíle Ke stažení. 
Řekl, že je důležité, abychom bo-
jovali s předsudkem, že jsou 
předměty důležité a méně důležité. 
Zvláště zkušenosti a dovednosti 
z předmětů praktických 
a výchovných uplatní v životě 
každý žák. Předměty s převahou 
teorie nám zase dávají základní 
vzdělání, které by měl dostat 
každý občan vyspělého demokra-
tického státu. Pak už je na jeho 
svobodném rozhodnutí, kterým 
směrem a zda vůbec bude své 
vzdělání rozvíjet. Pan ředitel slíbil, 
že věc projedná s oběma učiteli, 
kteří předmět vyučují.  

Další upozornění bylo především 
pro holky, které nezhasínají na zá-
chodě ve třetím patře druhého 

stupně. Škola pak platí zbytečně 
moc za elektřinu. Prosba ale 
směřuje na všechny, kteří se ve 
škole pohybují. Nesvítíme někde 
zbytečně? 

Tím byl program třetího zase-
dání vyčerpán. Pořád platí, že po-
kud máte nějaké problémy, prosby, 
žádosti, návrhy, obraťte se na 
kteréhokoli člena rady s žádostí 
o pomoc. Nenechávejte si vaše 
názory pro sebe. Vidíte, že 
spoustu věcí se dá vyřešit rychle 
a v pohodě, když se o nich do-
zvíme a můžeme je s učiteli pro-
jednat.  

Abychom na výsledky naší práce 
nezapomínali, chystáme na školní 
stránky zápisy ze všech zasedání 
MŠR, abychom se zpětně mohli 
podívat, kolik problémů se nám 
podařilo vyřešit, kolik návrhů pro-
sadit.  

za MŠR Marie Burdová 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SOBOTA – 31. ledna  
Po půldenním cestování autobu-

sem jsme absolvovali výšlap k naší 
chatě Rozkoš. Jen co jsme si 
vybalili, už jsme hupsli do lyží, 
abychom vyzkoušeli naše doved-
nosti. Kolem šesté jsme se celí 
utrmácení a hladoví nahrnuli 
s křikem do jídelny na večeři. Pak 
následovalo seznámení 
s programem našeho lyžařského 
kurzu a poučení, to abychom se 
vrátili domů alespoň v tom stavu, 
ve kterém nás rodiče odevzdali. 
Ještě chvilku zábavy a v půl de-
sáté do hajan. Nikomu se ne-
chtělo. ☺ 

NEDĚLE – 1. února 
V půl osmé budíček, snídaně, 

hygiena a hurá na svahy. 
V neznámém terénu jsme se cel-
kem pobavili. Hodně se nás ztra-
tilo, ale jakmile se vyhlásil oběd, 
všichni se okamžitě našli. Po 
obědě ve dvanáct nás čekal za-
sloužený polední klid. Jen jsme si 
lehli, tak nás zvedli, abychom si 
zase lehli, ale do sněhu. 

PONDĚLÍ – 2. února 
Celý den se lyžovalo a blblo 

s úsměvem na tváři. Po večeři, 
ostatně jako každý den, bylo shr-
nutí dne. Zábavné společenské hry 
určitě pobavily každého. Kluci, 
vzpomínáte na Pípeto, pípni? ☺ 

ÚTERÝ – 3. února 
Toť byl odpočinkový den. Sku-

pina zkušených lyžařů se ráno 
spolu se snowboardisty vydala na 
nebezpečnou procházku dolů do 
Pece. Pár unavených lidí zůstalo 

Jak si kdo ustele… � foto Petr Havlík 

Vrána k vráně sedá… � foto Petr Havlík 

na chatě, protože jim bylo špatně, 
ale nebojte, donesli jsme jim něco 
dobrého na zub. Odpoledne se ly-
žovalo a snowboardovalo. Večer 
nás čekala diskotéka, ale trsaly jen 
malé děti. Velcí raději zvolili TV. 

STŘEDA – 4. února 
Méně zkušení lyžaři podnikli 

procházku lesem až na Velké 
a Malé Zahrádky, kde si mohli 
koupit něco k jídlu. Po obědě jsme 
vyrazili na slalom. Králové lyží 
a snowboardu už lyžovali celičký 
den. 
ČTVRTEK – 5. února 
Ráno i odpoledne jsme lyžovali, 

ale není se čemu divit, jsme na ly-
žařském kurzu. Večer, když už 

jsme toho měli plné kecky, nás 
povzbudilo oznámení, že zájemci 
mohou navštívit bazén a zbytek se 
zabavil suprovou hrou na mrkačku.  

PÁTEK – 6. února  
Poslední den lyžování. Večer 

nás všechny mohli pasovat na ly-
žaře a snowboardisty. Dočkali 
jsme se i vyhlášení výsledků zá-
vodů ve slalomu. 

SOBOTA – 7. února  
Domů! Sbalili jsme si věci. Ni-

komu se domů nechtělo. Ach jo, je 
těžké se loučit s přáteli. Děkujeme 
a těšíme se na příští rok. 

za královny sjezdovek  
L. Dražilová, 

 A. Krejčová a L. Lišková 
 

Holky na horách 

Na hory jsme přijely, 
vleky se hned rozjely. 
Labuť, Bramberk, Zahrádky, 
přejedem tam a nazpátky. 
Nohy ruce máme celý, 
zuby se nám v puse cení, 
řežem prudké zatáčky, 
protože jsme drsňačky. 
Rodiče doma čekají, 
ale hory nás zpátky volají. 

Lucie Lišková 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tvrdý oříšek 

Čtvrtek 19. února – školní den 
jako každý jiný. I já počítám s tím, 
že vše proběhne jako obvyklý 
čtvrtek. Ale jakmile se máme ode-
brat na hodinu tělocviku, dozví-
dáme se, že o něj tentokrát při-
jdeme. Skoro celý druhý stupeň se 
shromažďuje v počítačové učebně. 
Usedáme na připravené 
vyskládané židle. Paní učitelky 
Sochůrková a Honzová, bývalá 
žačka Veronika Stárová, Lukáš 
Strejc a já usedáme na speciální 
místa určená pro porotu. Třídou se 
ozývá hluk a šum, všichni diváci se 
živě baví, jen někteří soutěžící 
sedí zařezaně na svých židlích 
a nervózně si opakují připravené 
texty. Následuje krátký úvodní 
proslov a školní kolo v recitaci 
může začít. Jako první na řadu 
přichází mladší kategorie, kde 
změří své umění žáci šesté 
a sedmé třídy. Všichni předvádějí 
úžasné výkony. Obdivuji takové 
lidi, kteří se nebojí postavit se před 
publikum a předvést tak nádherné 
vystoupení. Po poslední básni 
mladší kategorie už vše závisí jen 
na porotě. Tentokrát měli opravdu 
těžký úkol. Vítěz musí být jediný 
a další místa s diplomy jsou jen 
druhé a třetí. Po dlouhé diskuzi, 
rozhodování a sčítání známe ví-
těze, ale publikum se to dozví až 
po ukončení celé soutěže.  

A už na řadu přichází starší žáci 
z osmé a deváté třídy. Již při první 
básni porota nevěřila svým uším. 
Nedokážu ani popsat, jaké skvělé 
přednesy jsme měli možnost si vy-
slechnout. Jsem ráda, že jsem se 
toho mohla zúčastnit. Opravdu 
jsem přednášejícím věřila každé 
slovo a dokázala se vžít do děje 
básně. Porotu teď čekal nadlidský 
úkol, ale na jednom jsme se shodli, 
kdybychom mohli, odměnili 
bychom všechny soutěžící diplomy 
a stejnými cenami. Tohle ale sa-
mozřejmě nejde. Abych pravdu 
řekla, bylo pro mne velice obtížné 
rozhodovat mladší kategorii. Tohle 
byl ještě větší oříšek.  

Konečně přichází na řadu vyhla-
šování výsledků. Nesmí chybět 
společná fota a sladké odměny. 
Prvenství mladší kategorie si vy-
bojoval Václav Pražák  a ve starší 
kategorii obsadil zlatou pozici 
Daniel Ková č. Ještě si vyslech-
neme pár slov na závěr, diváci 
tleskají. Pak se zvedají a odchá-

Šťastní borci po soutěži � foto Hana Křemenová 

zejí společně na zasloužený oběd. 
A co nás čeká dál? Nás možná 

nic, ale měli bychom držet palce 
těm, kteří si dnes vybojovali účast 
v okresním kole recitační soutěže. 
Tak zlomte vaz! 

Hana Křemenová 

Konverzace je legrace 

Ve středu 18. února jsme se 
společně s Markem Květinským 
rozjeli do Tábora do Domu dětí 
a mládeže, kde se konalo okresní 
kolo soutěže v anglické konver-
zaci. Celá vytřepaná trémou jsem 
přišla mezi své vrstevníky. Někteří 
se na poslední chvíli snažili naučit 
anglické výrazy a slovíčka, jiní, jak 
se zdálo, to nijak neřešili a bavili 
se mezi sebou. Zatímco jsem use-
dala na židli, tréma mne 
z neznámých důvodů opustila a já 
se připojila ke skupině debatního 
posezení. Zjistila jsem, že zde nat-
refíte na úplně normální lidi, se 
kterými se dá v pohodě pokecat 
o čemkoli, ale také tu najdete ta-
kové ty „šrotiče“, kteří si zalezou 
do koutku, učí se angličtinu, dokud 
je nezavolají, a netouží po ničem 
jiném než vyhrát. Každý určitě 
touží po výhře, ale pro mne to bylo 
spíše získání nových zkušeností 
a poměření sil s ostatními, možná 
budoucími spolužáky. Myslím si, 
že hodně věcí, které se objevily 
v testech, probíráme ve škole 
a neměla jsem s tím velké potíže. 
Pokud dáváte občas ve škole po-
zor, neměl by být problém napsat 
test z gramatiky bezchybně. Stej-

ných výsledků byste mohli dosáh-
nout i při poslechové části. Jen 
slovní zásoba malinko drhla. Vět-
šina lidí, kteří nemluví anglicky 
odmalička, jen stěží ovládá doko-
nale slovní zásobu. Vždy narážíte 
na nová, neznámá slovíčka. Je 
opravdu dobré mít cizí jazyk jako 
koníček a učit se každé nové slo-
víčko, na které člověk přijde. Určitě 
se to v životě neztratí. A teď něco 
ke konverzaci, královské disciplíně 
této soutěže. K získání bodů 
v téhle části mi dost pomohlo i 
pravidelné setkávání s Carrie Mills. 
V konverzaci nejde o to, jestli něco 
řeknete špatně, ale hlavně jestli se 
vůbec říct pokusíte. Jsou jen dvě 
možnosti, buď vás druhá strana 
pochopí a zareaguje, nebo se vám 
bude snažit pomoci dát větu do-
hromady. Radím vám jedno – ne-
učte se žádný text nazpaměť, 
protože vždy vás bude někdo pře-
rušovat, ptát se a tahle konverzace 
nebyla výjimkou. Stačilo rozumět 
tématu a mluvit, třeba s chybami. 
Celkově jsem se cítila v klídku, 
protože tam neustále panovala 
přátelská a veselá atmosféra. 

Hana Křemenová 
   

Oba naši reprezentanti skončili 
v první polovině startovního pole 
své kategorie. Marek Květinský na 
4.–6. místě. Hana Křemenová je 6. 
mezi 13 soutěžícími. Blahopřejeme 
a děkujeme za vzornou re-
prezentaci naší školy. 
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REDAKČNÍ RADA: Aneta Boušková, Marie 
Burdová, Lenka Dražilová, Jiří Honza, 
Miroslava Honzová, Olga Kavková, Martina 
Sochůrková, Barbora Voráčková a Lenka 
Zelená 
OBÁLKA: Jiří Honza 
ILUSTRACE: Olga Kavková  
 
Tisk: tiskárna ABC CHOTOVINY 
 

Žáčkův dorost 

Ve stejný den, čtvrtek 19. února, 
kdy bojovali o vavříny recitátoři 
z druhého stupně, proběhlo na 
naší škole i školní kolo v recitaci 
nejmladších žáků. Z připojené fo-
tografie vidíte radost, se kterou 
děti přirozeně naslouchají. Je však 
třeba spousta mravenčí práce, aby 
tuto schopnost a svou přirozenou 
zvídavost nezapomněly. 

Jak soutěž dopadla? 
Nepostupová kategorie 
  1. Marie Ulvrová 
    2. Tereza Krejčová 
    3. Kristýna Ulvrová 
 První kategorie 
  1. Eliška Mendelová 
    2. Daniel Seidl 
    3. Linda Heinová 
    3. Barbora Bětíková 
    3. Michal Filip 
 Druhá kategorie 
  1. Jiří Seidl 
    2. Petr Knotek 
    3. Pavel Mikoláš 
    4. Daniela Krejčová 

Těšíte se na jaro? � foto Jiří Honza 

Mraveneček v lese těžkou kládu…  � foto Hana Tkadlecová 

Eliška Mendelová, Daniel Seidl, 
Jiří Seidl a Petr Knotek postupují 
do okresního kola, které se usku-
teční ve čtvrtek 12. března 2009 
v sále DDM v Táboře. 

 Přejeme hodně štěstí a hlavně 
spoustu radosti, kterou vám přináší 
hrátky se slovíčky. 

Jiří Honza 
 

Čtěte s námi! ���� 

Holky, teď budu mluvit pouze 
k vám. Jak moc máte rády kalhoty, 
respektive putovní kalhoty? Možná 
se vám ta otázka zdá zcela nepat-
řičná, když už v nadpisu se mluví 
o čtení a tím pádem o knihách. 

Knížka Holky v  kalhotách – 
Třetí léto sesterstva  od Ann 
Brashares  vydaná v naklada-
telství Egmont roku 2005  vám vše 
ujasní. 

Začínají prázdniny a čtyři kama-
rádky se rozcházejí na čtyři úplně 
jiné vysoké školy. Mezitím však 
prožívají mnoho věcí. Raději ne-
budu všechno vyjmenovávat, pro-
tože bychom tu byli dozítřka. Po-
sílají si mezi sebou kalhoty, ve kte-
rých jsou krásné. Mají k nim 
i určená pravidla a zásady. Ne, že 
by bez nich nebyly hezké, ale my 
holky víme, jak je to myšleno. 

Ze začátku mne kniha velice ba-
vila, i prostřední část byla zají-
mavá, ale na konci se toho se-
běhlo příliš mnoho najednou. Ně-
které kapitoly přetrhávaly příběhy 
jiných. Možná se vám jedna 
z dívek bude zdát sympatičtější. 
To proto, že každá z nich ztěles-
ňuje něco úplně jiného – sport, 
umění, starost a péči a lásku.  

Doufám, že vám se bude kniha 
líbit, a přeji hezké čtení. 

 Lenka Dražilová 
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